گرچه به واقع، تاریخ شهر پر از ویرانی‌های ناشی از سیل و زلزله و کشتار نو غارت قلدان تاریخ است، اما تاریخ حقیقی شهر، قصه استقامت نو پایداری است. بی شک، این راز در متن حوادث تاریخی بزرگتر قابل گشودن است."

شهری که بر اثر زمین لرزه سال 1194 ه.ق/1780 میلادی به کلی از بین رفته و تقریباً ساکنانش را از دست داده بود و تا به خود نیامده، هفت سال بعد، در سال 1201 ه.ق/1787 میلادی نیز زلزله دیگر، ضربات و خسارات سنگینی هم بر خود شهر و هم به نیروی انسانی آن وارد آورده بود، پس از چند سال نه تنها قد علم می‌کند، بلکه دارای موقعیت خطیری می‌گردد.